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Augusztus 20-a az a nap, amikor megköszönjük 
mindazok munkáját, akik városunkért hosszú idő óta 
rendületlenül dolgoznak, hozzájárulnak életükkel és 
munkájukkal Zamárdi fejlődéséhez.

Zamárdiért kitüntetésben részesültek a következő 
személyek:

Benkő Margit tanárnő
Benkő Margit tanárnő iskolánkban évtizedeken át 

tanította a magyar nyelvet és irodalmat. Megszámlál-

1. Zamárdi II. számú háziorvosi körzettel kapcsola-
tos döntések

- elfogadja Szabóné dr. Horváth Krisztina (Családor-
vosi Praxis Kft.) egészségügyi feladatellátási szerző-
dés felmondásának módosítását és tudomásul veszi, 
hogy a módosított felmondási idő 2024. szeptember 
30. napjáig tart.

- felhatalmazza a polgármestert, hogy a Családor-
vosi Praxis Kft.-vel kötött támogatási szerződés-mó-
dosítást aláírja és a támogatást 2024. szeptember 30. 
napjáig biztosítsa. 

- a II. sz. háziorvosi körzetben a háziorvosi feladatel-
látás biztosítása érdekében a helyettesítéssel megbíz-
za Dr. Iván Patrik háziorvost.

2. Rágcsálóirtás megrendelése háziorvosi rendelőkbe
- a zamárdi háziorvosi rendelőkre vonatkozóan meg-

bízási szerződést köt a Roteberg Kft.-vel (Kőröshegy) 
rágcsálóirtásra vonatkozóan.

- A szerződésben 30.000,- Ft+áfa /rendelő/félév ösz-
szeg a megbízási díj.

3. Zamárdi város építészeti és természeti értékei-
re kiterjedő értékkataszter elkészítésére árajánlatok 
megtárgyalása

- elbírálta a települési értékkataszter elkészítésére 
benyújtott árajánlatokat, és felhatalmazza Csákovics 
Gyula polgármestert, hogy az értékkataszter elkészíté-
sére az árajánlatban foglalt összegben a VÁTI Város-

BESZÁMOLÓ

Tisztelt Zamárdiak!

Zamárdi Város Önkormányzatának képviselő-testülete 2024. augusztus 7-i,
rendkívüli üléséről

építési  Tanácsadó és Tervező Iroda Kft.-vel a szerző-
dést aláírja 1.800.000,- Ft+486.000,- Ft áfa, összesen 
2.286.000,- Ft összegben.

4. Időjárás állomás kihelyezéséhez hozzájárulás 
(Zamárdi, Harcsa utcai móló)

- hozzájárulását adja a Zamárdi, Harcsa utcai móló-
száron egy darab szél- és időjárás kihelyezéséhez.

Erdős Lajos mb. GAMESZ- vezető elmondta, hogy 
sajnos megint famérgezések történtek, egyik helyen 
12 fát, egy másikon 6 darabot mérgeztek meg. A 12 fa 
a Mauro melletti sétányon, a másik 6 db a Knézich utca 
végén. A sétányon lévő kamera azt a részt kitakarja, 
így nem azonosítható az elkövető személye. Szakem-
ber véleménye szerint körülbelül egy hónapja történt a 
vegyszerrel történő belocsolása a fáknak. Próbálják a 
még életben lévő fákat belocsolással menteni, a kime-
netele kétséges. 

A kipusztult fák környezetében vannak egészséges 
fák, így valószínűsíthető a mérgezés.A múltkori mérge-
zéses esetben is a mintavétel bizonyította a szándé-
kosságot.

Öltözőkabint, padokat, kosárlabda palánkot tettek 
idén már tönkre, körülbelül 2-3 millió forintos kárral.

Csákovics Gyula polgármester kérte, hogy ismétel-
ten mintavétel történjen a fák környezetéből, illetve a 
kamerák kérdésére vissza kell térniük.

       Matyikó Zsuzsa

hatatlanul sok díjat nyertek el tanulmányi versenye-
ken az általa felkészített diákok, országos, területi, 
megyei szinten egyaránt.  Tehetséggondozó munkáját 
elismerték, többször kapott kitüntetést. Az iskolai gyer-
mekvédelmis feladatokat is lelkiismeretesen ellátta. 
Megköszönve eddigi lelkiismeretes munkáját, további 
életében sok sikert, jó egészséget kívánunk.

Petz Ildikó óvónő: 
Évek óta óvodánk óvónője, s a szakmai feladatok el-

látása mellett a gyermekeknek művészeti alkotói szak-
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köri foglalkozásokat tart. (Selyemfestés, vízfestés, 
stb.) Az elkészült munkákból nagy sikerű kiállítás jött 
létre a Közösségi Házban, és a gyermekek alkotásai 
mesekönyv illusztrációkként is megjelentek. Többször 
segített olyan munkákban, amelyek nem tartoznak szo-
rosan a pedagógiai tevékenységek körébe. Mindezeket 
megköszönve további eredményes munkát és jó egész-
séget kívánunk.

Kovács Jánosné:
Talán így kevesebben ismerik, mintha azt mondom, 

hogy Bóna Gabi. A Zamárdi Óvodában dolgozott közel 
40 évet mint szakácsnő. Február óta a nyugdíjasok 
táborát erősíti. A maga csendes,visszafogott módján 
alázattal, de mindig kedvesen vett részt mindenben, 
ügyesen finomakat sütött- főzött. Nagyon megbízható 
ember, akire bármilyen körülmények  között is lehetett 
számítani. A kollegáit mindig tisztelte, s ők is szerették 
őt.. Amikor az élet megtépázta, akkor is EMBER tudott 
maradni.

Kollégáival együtt mindig jó szívvel gondolunk rá, s 
további életében sok erőt, jó egészséget kívánunk.

Most pedig két vállalkozó következik:
Horváth Lajos:
Lajos is azokhoz a vállalkozókhoz tartozik, akik évti-

zedek óta végzik tevékenységüket városunkban. Édes-
anyja és családja hagyományait folytatva műveli a föl-
det, s végzi a Balatonhoz köthető szolgáltatását, a főtt 
kukorica árusítását.

Sokan keresik a kukoricás Lajost, összeforrt a Bala-
ton-parttal. Kívánjuk, hogy sokáig legyen ereje, egész-
sége tevékenykedni.

Szili József és családja
Ismét egy olyan családról beszélünk, akik több, mint 

30 éve ikonikus részei Zamárdinak. Aki itt nyaral, biztos 
megfordul a Szili-büfében. Józsi fantasztikus ,házias 
ételei, Zsuzsa vendégek iránti kedvessége, szeretete 
tette közkedveltté és Zamárdi ismert részévé az étter-
met. Zsolti pedig modernizálva, újult erővel viszi to-
vább a hagyományt Ki kell emelni, hogy évek óta részt 
vesz a családi étterem a vízparton szolgálatot teljesítő 
orvosok, vízimentők ellátásában. További munkálkodá-
sukhoz jó egészséget, sok örömet kívánunk.

Két díszpolgári kitüntetést adtunk át:
Ebben az évben úgy gondolta a képviselő-testület, 

hogy nem mindig olyan embereket kell kitüntetni, akik 

valami nagyon nagy dolgot tettek, esetleg híresek.Idén 
két olyan ember részesül ebben a kitüntetésben, akik 
egész életükben szerényen, csendesen tették a dolgu-
kat, példát mutatva ezzel a városban élőknek, az ifjú-
ságnak.

Kiss Valér:
Valér bácsi hosszú éveken át szolgálta Zamárdi 

egyházközségét mint képviselő és mint templomatya. 
Sportos életmódjával példát mutatott nemzedékeknek: 
megmászta a Mont Blanc-ot, több magashegységi 
hegyet, ezzel jó hírét vitte Zamárdinak. Sokszor kör-
betekerte a Balatont és jó pár hosszútávú kerékpáros 
kihívást teljesített. Még idős korában is kerékpárral 
közlekedik. A veterán atlétikai versenyeknek is rendsze-
res résztvevője volt. Az 1956-os forradalom és szabad-
ságharcban részt vett, egyike volt azoknak, akik élelmet 
vittek fel a szabadságharcosoknak. Aktív tagja volt a 
Polgári Asztaltársaságnak, rendszeresen részt vesz a 
település nemzeti ünnepségein. Példamutató életet él, 
háromgyermekes családapa és házastárs. Tisztelettel 
köszöntjük, jó egészséget kívánunk további életében 
családja körében és városunkban.

Rozsnyai Ferenc:
Feri bácsi is azok közé tartozik, akik csendben élve 

életüket, fontos tagjai Zamárdi közösségének.
Első munkahelye a Siófoki Vízügy volt, ahol a 60-as 

70-es években  építésvezetőként részt vett a zamárdi 
part feltöltésében, annak kialakításában.

Hosszú éveken át vezette a Gameszt, fenntartva ez-
zel a település rendjét, tisztaságát, szolgálva így is a 
turizmust. Az egyházközség világi képviselő testületé-
nek elnökeként is szolgált.Az ő vezetése alatt készültek 
el nemcsak az egyház, hanem a város javát is szolgáló 
beruházások (templomfelújítás, a plébánia felújítása, 
az új harang, az új orgona,a kápolnában a szabadtéri 
miséző hely, a szántódpusztai Szent Kristóf kápolna 
felújítása).

Aktív tagja volt a Polgári Asztaltársaság civil körnek 
és rendszeresen részt vett a település nemzeti ünnep-
ségein. Az 1956-os forradalomban székesfehérvári di-
ákként vett részt. Példamutató háromgyerekes csalá-
dapa, hűséges házastárs. Tisztelettel köszöntjük Feri 
bácsit is, jó egészséget kívánunk további életében és 
városunkban.

          Matyikó Zsuzsa
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A nyári időszakban a nap nagy 
részét az udvaron és a teraszon töl-
töttük. 

A nagy hőségben némi enyhet az 
udvarban álló fák adtak számunkra, 
valamint a Gamesz által kihelyezett 
árnyékoló napfogók. Emellett idén 
is rendelkezésünkre bocsátotta a 
DRV egyik párakapuját, mely alatt 
sokszor hűsöltek gyerekek és fel-
nőttek egyaránt.

Csipi mama lángosozójának kö-
szönhetően a gyerekek finom bala-
toni lángost fogyaszthattak el, me-
lyért hálásak vagyunk.

Hogy az épület megújulhasson, 
megszépülhessen, ezért a nyáron 
nem 4 csoportra osztva töltöttük 

Szeptember 2-án kezdetét vette 
az új tanév. A gyermekek fegyelme-
zetten vették tudomásul az elke-
rülhetetlent. Az iskolakezdést jelző 
harangkondulást most nem követte 
önfeledt üdvrivalgás, mint a tanév 
lezárása alkalmával. 

Úgy tűnik, vannak örökérvényű 
dolgok: a szünet még mindig nép-
szerűbb, mint az iskola. A 15 kis el-

Óvodai beszámoló a nyárról

Iskolai hírek

mindennapjainkat, hanem a cso-
portok összevonásával teltek nap-
jaink.

A Tulipános csoport új padlóbur-
kolatot és szép tiszta fehér falakat 
kapott, ill. a Nyulas csoport padlója 
is felújításra került.

A nyári szünet elérkeztével az 
óvoda bezárta kapuit a gyerekek 
előtt és megnyitotta azt a munkások 
számára, akik az udvarunk felújítá-
sába kezdtek. A Gamesz dolgozói a 
kerítést cserélték újabbra. Emellett 
a régi elöregedett gumitéglát szép 
újra cserélték több heti munkával, 
hogy mire a gyerekek visszatérnek, 
újra biztonsággal használhassák az 
udvart és annak játékait.

Köszönjük az Önkormányzatnak 
és a Képviselő-testületnek, hogy va-
lamennyi felújítási kérésünket erköl-
csileg és anyagilag is támogatják.

Augusztus 20-án a városi ünnep-
ségen sor került a városért mun-
kálkodó személyek elismerésére. 
Köztük volt két (egy egykori és egy 
jelenlegi) kolleganőnk, Kovács Já-
nosné (Bóna Gabriella) és Petz Ildi-
kó, akik a gyerekekért és a városért 
tett munkájukért kitüntetésben ré-
szesültek.

Ezúton is gratulálunk nekik, büsz-
kék vagyunk rájuk!

 Az Óvoda és a Bölcsőde
 dolgozói

sősünket nagy szeretettel fogadtuk. 
Reméljük, minél előbb sikerül meg-
szokniuk a kisiskolás életformát! A 
trópusi időjárásnak köszönhetően 
az első héten igazán forró volt a 
hangulat intézményünkben. Egyedül 
a légkondicionált informatika szak-
tanterem kínált némi felfrissülést. 
Ez most a legnépszerűbb hely az is-
kolában, mondhatni, ott van a mi kis 

oázisunk. Az új rendelet értelmében 
reggelente megkezdtük a tanulói mo-
biltelefonok összegyűjtését. A bizton-
ságos tárolást megoldottuk, a diákok 
együttműködőek, szerencsére eddig 
nem volt fennakadás. Mindenkinek jó 
erőt, egészséget és kitartást kívánok 
a nagyobbrészt még előttünk álló 
183 tanítási naphoz!

   Tarr Péter
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Balatoni Játszadalom

Változatos időjárás közepette, de 
sikeresen lezajlott hagyományos 
négynapos rendezvényünk. Inkább 
fotókkal szeretném felidézni hangu-
latát, hiszen már több mint egy hó-
napja történt, a fellépők és játékok 
felsorolása fölösleges. Sajnos, idén 
a szívalkotás elmaradt. Hol az eső, 
hol a szélvihar szólt közbe, de mind-
ezt el kellett fogadni, nem először 
történt már ilyen. Zamárdi emble-
matikus cselekménye e rendezvény-
hez kötött, úgymond nem „fogyasz-
tási akció”, akkor csináljuk meg, ha 
Ég és Föld együttesen „rábólint”.

A Közösségi Ház hírei, beszámolói

Szent István-napi ünnepség

A Hírmondóban másutt olvasha-
tó, kik kaptak idén elismerést az ön-
kormányzattól Zamárdi lakossága 
nevében. Itt csak néhány kiegészítő 
információt szeretnék megoszta-
ni: ünnepi köszöntőt mondott Biró 
Norbert a Somogy Vármegyei Köz-
gyűlés elnöke. Zenés-énekes közre-
működőnk a fiatal és nagyon tehet-
séges citerás, Debreceni-Kis Helga 
volt. Ábrányi Emil versét Fontányi 
Zsolt tolmácsolta. Nagyon örülök, 
hogy a díszpolgári címek odaíté-
lésekor érvényesült egy természe-
tesnek vehető szempont. Két olyan 
polgárunk – Kiss Valér és Rozsnyai 
Ferenc – kapta meg ezt a kitüntető 
címet, akik hosszú évtizedeken át 
példásan részt vettek a helyi köz-
élet vagy közszolgálat rájuk eső 
vagy önként vállalt történéseiben. 
Az ő személyük fémjelzi Zamárdit. 
A millecentenáriumi emlékműnél 
zajlott ünnepségünkre pár másod-
percig pár csepp eső is hullott affé-
le áldásként, miközben sütött a nap.
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Vízi hálaadás

Hálát adni, köszönetet mondani az 
egyik legmagasabb rendű cselekvé-
sünk! Valakinek szól és valamiért: 
ezzel fejezzük ki, hogy a teremtés 
egységében létezünk, még ha ezt 
nem is tudatosítjuk magunkban. 
Hálaadás: az élő szeretet jele. Mi, 
akik a Balatonnál élünk - vagy az itt 
nyaralók, akik idejárnak feltöltődni -, 
hatványozottan élvezzük a tó nyúj-
totta sok áldást. Méltó tehát, hogy 
a szezon végén itt ünnepélyesen 
kifejezzük hálánkat: fényfüzérek 
öltöztették ünneplőbe kikötőnket, a 
több száz résztvevő nevében az ál-
dáskoszorút a már a 40-es évek óta 
itt nyaraló Zsóka néni adta oda a 
tónak, amit azután vasárnap a vízi-
mentők vittek ki a Balaton közepére. 
Mátay László és leánya vitorlásuk-
ból a kikötő közepén engedték vízre 
a színes szirmú ledes mécseseket. 
Gubányi Kata irányításával ki-ki a 
maga készítette mécsesét a partról 
helyezte vízre. A személyes hálát, 
jelképesen - főképp a gyerekek - a 
vízbe hajított kukoricaszemek özö-
nével is kifejezhették. Mint min-
den évben, a hálaadás tetőpontján 
szimfonikusan csendült fel a Him-
nusz. Ezt követően Kéméndi Tamás 

harmonikaművész és Győrfi Anna 
énekművész nagyszerű sanzon- és 
klasszikus sláger-koncertje állította 
meg az időt. További köszönet min-
denkinek - az előbb említetteken túl 

- aki segítette hálaadásunkat: Czár 
Lajos kikötőmesternek, a vízimen-
tőknek, köztük Kerekes Kincsőnek, 
Nanszák Györgynek, továbbá Hor-
váth Endrének!
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Kedves Bérletesek és új Érdeklő-
dők! Íme, az új évad előadásai és a 
bérletek ára. Ismét a Csokonai-bér-
let pénteki előadásaira mennénk. 
Az egyes előadásokról a színház 
honlapján lehet bővebb ismertetést 
találni. Szeptemberben várom a ré-
giek és újak jelentkezését!

   GP-közház

Színházi járat Veszprémbe

CSOPORTTERÁPIA

KÉPZELT BETEG

MÁGNÁS MISKA

LILA ÁKÁC

BAKANCSLISTA

I.   18.000 Ft

II.  17.000 Ft

III. 16.000 Ft

I.   11.000 Ft

II.  10.000 Ft

III. 9.000 Ft

25 év

Kedves Zamárdiak! Szeptember 
1-jével betelt az a negyed évszázad, 
amelyben eddig Zamárdi kulturális 
életének szervezését végezhettem. 
Ennek fényében elkészítettem egy 
összegzést: azokat a meghívottjain-
kat tartalmazza, akiket a Közösségi 
Ház vagy a Tourinform Iroda, tehát 
a mi intézményünk hívott meg, és 

azokat, akik civil közösségeink vagy 
nem zamárdi külsősök vendégei 
voltak, de helyszínt mi adtunk vagy 
bármiféle besegítő tevékenységet. 
Az összeállítás második része a 
Közösségi Ház égisze alatt zajlott 
sajátos vagy nagyszabású rendez-
vényeinket, programjainkat tartal-
mazza. Mellékelve a QR-kód. Jó 
böngészést, és remélhetőleg sok 
szép élmény újra átélését kívánjuk!
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V. Fogathajtó verseny Hosszú Gyula emlékére
Idén augusztus 31-én, 25. al-

kalommal került sor Zamárdiban 
a CANC-C2, megyei pontszerző – 
Hosszú Gyula emlékére rendezett 
kettes fogathajtó versenyre, amely 
egyben a vármegyei díjkiosztó is 
volt, és melyre 38 hajtó érkezett, So-
mogy vármegye mellett Veszprém, 
Fejér, Zala, Vas, Győr-Moson-Sop-
ron, Pest, Tolna vármegyéből vala-
mint Szlovákiából. 

  Az akadályhajtás és vadászhaj-
tás versenyszámban is az első hat 
helyezett került díjazásra.

Akadályhajtás:
1. Sántha Krisztián Zalalövő és 

Környéke LSE, Zala vármegye
2. Magyar Milán Lovász Fogat-

hajtó Egyesület, Somogy vármegye
3. Hartmann János Barcsi Lovas 

SE, Somogy vármegye
4. Geröly Tibor Főnix LE, Vas vár-

megye
5. Kovács Tibor Vihar LE, Fejér 

vármegye
6. Magyar Zoltán Lovász Fogat-

hajtó Egyesület, Somogy vármegye

Vadászhajtás:
1. Magyar Zoltán Lovász Fogat-

hajtó Egyesület, Somogy vármegye
2. Semjén Attila Mezőszilasi LSE, 

Fejér vármegye
3. Fritz József Paksi Pálma Lovas 

SE, Tolna vármegye
4. Csiszárné Csekő Nikolett Nóra 

Marcali Város Szabadidő SE, So-
mogy vármegye

5. Dvéri Diána Seregélyesi Patkó 
SE, Fejér vármegye

6. Magyar Milán Lovász Fogat-
hajtó Egyesület, Somogy vármegye

A Somogy megyei bajnoki díj-
kiosztó helyezettjei, akik közül az 
első három helyezett képviselheti 
megyénket az Országos Bajnok-
ságon, amely 2024. október 28-án 
Mélykúton kerül megrendezésre:

1. Magyar Milán Lovász Fogat-
hajtó Egyesület

2. Magyar Zoltán Lovász Fogat-
hajtó Egyesület

3. Kézsmárki Sándor Marcali Vá-
ros Szabadidő SE

4. ifj. Schwarc Béla Zamárdi Pe-
tőfi SE

5. Forró Csilla BBSC Boglár
6. Csiszárné Csekő Nikolett Nóra 

Marcali Város Szabadidő SE

A Hosszú Gyula emlékére Hosz-
szúné Kati által alapított vándorser-
leget és  az Elter Imre és családja 
által felajánlott díjat az akadályhaj-
tás legjobbja, Sántha Krisztián, a 
Hosszúné Kati által felajánlott kü-
löndíjat Magyar Zoltán a vadászhaj-
tás győztese vihette haza.

Emellett különdíjakat is osztot-
tunk ki, melyeket a Zamárdi Tour-
inform Iroda, valamint magánsze-
mélyek ajánlottak fel. Szép számú 
nézőközönség követte végig a nap 
folyamán az eseményeket. Az időjá-
rás egész nap kegyes volt hozzánk, 
ismét egy sikeres, szép napot tudha-
tunk magunk mögött, melyhez nagy-
ban hozzájárultak támogatóink, akik-
nek ezúton is köszönetet mondunk.

        
         Schwarc Béla
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Támogatók:

A verseny főtámogatói: 

• Zamárdi Város Önkormányzata,
• Csákovics Gyula Polgármester Úr
• Puller Imre és családja
• Csonka András (Bandi bácsi)

További támogatóink:

• Elter Imre és családja
• Hosszú Gyuláné Kati 
• Tourinform Iroda Zamárdi
• GAMESZ Zamárdi
• Erdélyi Zsolt
• Kömpf Richárd és
   Halmos László
• Élő Tibor-Paprika Csárda
• Lócsi Miklós Veszkény
• Schwarcz Béláné 
• Nagy Gáborné
• Gelencsér Marika
   Magyarkeszi Lóbarátok
• Bokor László és Tasiné Julika
• Szabados Tiborné 
• Podráczky János és Timi
• Vörös Gyula
• Kertész Tibor
• Takács Tibor, Takácsné Szilvi
• Cziglényiné Kati
• Szovák Zoltán
• Bodó Judit
• Tóth Józsefné Ildi
• Sarankó Henrietta,
   Margó György
• Filótás László és családja Tab
• Kolumbán Géza
• Schwarc Béla és családja



2024. szeptember

Zamárdi Hírmondó

10

Kerek évforduló a szelek szárnyán

X. Svert Kupa Zamárdi
Igazi vitorlázó időre ébredtünk 

augusztus 10-én reggel, s a Bala-
ton kegyes volt a jubileumi Svert 
Kupa mezőnyéhez: egész nap re-
mek szél, napsütés, tökéletes idő-
járás.

Érkeztek is a hajók a 9 órai rajt 
előtt Zamárdi partjaihoz, összesen 
128 vitorlás vágott neki a regattá-
nak az Ezüstpart irányába. A pálya 
a szokásos volt: a Zamárdi-Szép-
lak-Zamárdi-Tihany-Zamárdi bóják 
kerülésével lehetett eljutni a célig.

A zsűrihajón ülve elgondolkod-
tam, milyen csodálatos élmények-
kel lettünk gazdagabbak az elmúlt 
tíz esztendőben a Svert Kupa ver-
senyei alatt. Az időjárás persze 
volt viharos vagy épp szélcsendes 
és forró. De a jókedv, a vitorlázás 
és a Balaton szeretete végigkísér-

te az összes regattát. A kikötői 
vacsorák, ahol 80 éves kapitányok 
meséltek a 8 éves matrózoknak, 
szülők és gyerekek, nagyszülők és 
unokák tárgyálták izgatottan a ver-
seny eseményeit. 

Érkeztek profi versenyhajók 
és családi kedvencek is a nádas 
széléről, a kupa a svertes hajók 
igazi ünnepévé vált. Pedig tíz éve, 
amikor Ruják Istvánnal, egykori 
olimpikon vitorlázóval próbáltuk 
kialakítani a Svert Kupa szabálya-
it, nem mehettünk biztosra. Kik 
jöhetnek? Mekkora legyen a táv? 
Sokféle hajó, megannyi kérdőjel. 
Végül bevált, látszik ez a verseny 
népszerűségén, s leginkább azon, 
hogy sokan az elejétől velünk van-
nak itt Zamárdiban augusztus má-
sodik hétvégéjén.

Sok helyről jönnek, a Balaton 
minden szegletéből, de a Velen-
cei- tóról, Orfűről, a Fertő tóról, a 
Tisza-tóról vagy épp a Felvidékről 
is. Volt, aki nálunk kezdte a ver-
senyzést, és azóta profi vitorlázó 
lett, más pedig nézőként kedvelte 
meg ezt a sportot, s ma már sa-
ját hajójával járja a Balatont. Köz-
ben felnőtt egy generáció is: akik 
nemrég még az ifjúsági futamban 
versenyeztek, ma már a felnőttek 
közt bontanak vitorlát, s bizony 
megszorongatják egykori meste-
reiket. Szerencsére azért az ifi me-
zőnyben is van utánpótlás.

De térjünk vissza a versenyre: 
idén egy „hazai” vitorlás, a Café 
nyerte el a legjobb egytestű hajó-
nak járó Svert Kupát, fedélzetén 
Sövény Bálint, Gaál Botond és Gaál 
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Balázs küzdöttek az elemekkel. A 
leggyorsabb a katamaránok közt a 
Pátzay József- Cséffai Zoltán pá-
ros volt. A fiataloknál egy 470-es 
fedélzetén Révész Dániel Tibor és 
Arany -Tóth Róza haladt át először 
a célvonalon. Meg is tapsoltuk 
őket a Hethland Üdülő teraszán 
tartott díjkiosztón, mely egy iga-
zán hangulatos vacsorával zárult. 
A díjakat a térség országgyűlési 
képviselője, Witzmann Mihály és 
a megyei közgyűlés alelnöke, dr. 
Szajcz Adrián adták át.

Gratulálunk a győzteseknek és 
mindenkinek, aki teljesítette a tá-
vot. Ezúton szeretnék köszönetet 
mondani támogatóinknak, segí-
tőinknek is. Zamárdi Város Ön-
kormányzatának az elmúlt tíz év-
ben a sok segítségért, Csákovics 
Gyula polgármester úrnak, aki a 
legelején – mikor még nem lehet-
tet tudni, hogy ez egy sikeres ver-
seny,vagy csak egy szerény próbál-
kozás lesz-e – mellénk állt, Nánási 
Ákosnak aki a versenyorvosunk tíz 
éve, fiának ,Balázsnak aki idén is 
a vitorlázók biztonságára vigyá-

zott, Czár Lajos ki-
kötőmesternek, aki 
elviseli a verseny 
okozta felfordulást, 
Diószegi Zoltánnak, 
a Szántódi Vitorlás 
Egyesületnek és 
Vissy Balázsnak, a 
Balatonfüredi Yacht 
Clubnak , Böröcz Ist-
ván igazgatónak és 
nem utolsó sorban 
támogatóinknak, a 
Wellisnek és a Wel-
lensteynnek, vala-
mint a Temp Rite 
Internationalnek és 
Kálmán Sándornak. 

95 évvel ezelőtt, tucatnyi vitor-
lás gyülekezett Zamárdi partjainál, 
hogy nekivágjanak az első Svert 
Kupának. A regatta egy időre az-
tán feledésbe merült, de szeren-
csére nem örökre! Immár tíz éve, 
hogy újra vitorlások népesítik be 
Zamárdi vizeit ezen a versenyen, 
így tisztelegve eleink sportszere-
tete előtt, aki anno útjára indítot-
ták a Balaton legrégebbi – s már 
nyugodtan mondhatom – ma is 
aktív vitorlás versenyét.

 Mátay László
 Svert Kupa Vitorlás
 Egyesület
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Írók-Költők IV. Balatoni Találkozója a művészetek
és az irodalom jegyében

2023-ban, a III. BÍT-re kevés anya-
gi ráfordítással, igényes és minő-
ségi műsort állítottunk össze a za-
márdiba érkező íróknak, költőknek 
a négynapos találkozóra, akik közül 
sokan vesznek részt az idei rendez-
vényünkön is.

A 2024. szeptember 19 és 22 kö-
zött megtartandó találkozó tartal-
ma is kiemelkedő összeállításban 
valósul meg. A tartalmas műsor 
nem csak a találkozó résztvevőinek 
ad irodalmi élményt, de a nyilvános-
ra meghirdetett előadásokra várjuk 
a kedves zamárdiakat, érdeklődő-
ket. 

Nagy segítségünkre vannak, és 
köszönet illeti a rendezvény meg-
valósításában a Hotel Famíliát, az 
Önkormányzatot, a Tourinform Iro-
dát, Matyikó Zsuzsanna alpolgár-
mestert, aki minden évben köszönti 

Szakáli Anna: Hulló falevél
Hulló falevéllel üzent a nyár,
ködbe burkolt, feledtető üzenet.
Szívembe ég; fájdalmas magány vár,
s mint hamu parazsát, lassan betemet.
Bár mérhetetlen kincseket adtál,
most átnyújtod a vén ősznek csalárdul.
Közönyödtől a fény gyorsan hátrál,
ólomsúlyú könnyem döngve aláhull.
Hova rohansz? Itt hagyod a pompát?
Az elmúlás nem lehet számodra gát!
S lám, hajamra új színeket festenek.
Ez az idő fehér koronája,
de te nevess boldogan a világra,
s ne számold a lehulló falevelet.

Berkenye Zamárdi Alkotókör Egyesület hírei
„A művészet az angyalok összeesküvése.” (Ottlik Géza)

városunk nevében a résztvevőket. 
Köszönjük tagságunknak a rendez-
vény sikeres megvalósításához vál-
lalt önkéntes munkáját.

Egyesületi elnökünk évek óta 
szervezi a találkozókat, kapcsolatot 
épít más egyesületek, szervezetek 
vezetőivel és műsoros előadásokra, 
bemutatkozásra hívja őket. Ebben 
az évben több új bemutatkozó előa-
dás, a Vasvári Játékszín (Brunszvik 
Teréz életéről szóló előadása, ame-
lyet ajánlunk az óvónénik és a tanító 
nénik, tanárok figyelmébe), Sárosi 
Attiláék irodalmi műsora (2023-ban 
a nagy sikerű Pilinszky-est előadói 
voltak), Horog Máté Pálóczi Horváth 
Ádám életéről tartandó előadása, 
az Érdi IRKA Móczár Csaba, a Par-
nasszus oltárán Sári Tamás előadá-
sa, és Gál Mihály kiskunhalasi festő 
kiállítása is bekerült a műsorba.  

Búcsúestünkön a TARO Együttes 
(Takács Róbert és Együttese) szol-
gáltat zenét.

A rendezvények egy része a Kö-
zösségi házban, más események a 
Hotel Famíliában kerülnek megtar-
tásra. Ezeket a helyszíneket a pla-
kátokon mindig feltüntetjük.

Mivel nyilvánosra tervezett előa-
dásainkra is szeretettel hívjuk, vár-
juk Önöket, ezért külön felhívásban 
közöljük ezeknek a programoknak 
az időpontját, helyszínét. A nyil-
vánosan látogatható műsorokról 
külön plakátot helyezünk ki a hirde-
tőszekrényekbe.

Bármelyik műsort választják, 
várjuk Önöket szeretettel, töltsünk 
együtt egy kellemes, felemelő él-
ményt adó délutánt!  

        Szani
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Az Egészségőr Klub hírei
Idén először került megrendezés-

re az egészségőr tábor.  2024.07.29- 
2024.08.02 között  volt lehetőségük 
a gyerekeknek 8.00- tól 16.00- ig a 
táborban részt venni. A tábor célja 
az volt, hogy az újraélesztés mene-
tét , kivitelezését, a vérzések, illet-
ve kötözések, ájulások kezelésével 
megismerkedjenek. Megtudták azt 
is, hogy  az egészséges életmódhoz 
mi szükséges.  A tudás elsajátításá-
hoz többen segítettek. Vendégünk 
volt a Látrányi Önkéntes  Életmentő 
és Tűzoltó Egyesület . Két ifjúsági 
tűzoltó vezetésével szakszerű újra-
élesztést tanulhattak és gyakorol-
hattak a gyerekek. Bemutatásra ke-
rült az ÉletMentő applikáció, annak 
funkciói. Megismerkedhettek a gye-
rekek még az önkéntes munkájuk-
kal, illetve gépjárműfecskendővel, 
felszereléseikkel. 

Ezek után a gyakorlat következett. 
Kezdetben terelőkúpokat kereülget-
tek, majd persze jöhetett a meleg 
miatt egy kis móka és kacagás, ami 
miatt ruha nem maradt szárazon.  
A másik nagyszerű előadónk Bara-

bás Dávid volt , aki a gyerekeknek a  
sportról és az egészséges étkezés-
ről tartott egy fantasztikus előadást.  

Előadásokat hallhattak még a 
gyerekek Sóos Zsófi, Pappné Kiss 
Zsuzsi ,Kucsápszknyné Mezei Ildikó 
védőnőktől,  Szabóné  Marton Juli-
ka családsegítőtől, Veisz Viktória 
mozgásfejlesztőtől. Előadtak még 
Horváth Károlyné , Takácsné Lun-
ka Laura, Juhászné Herczeg Anikó, 
Nagy Dezsőné és persze jómagam 
is csatlakoztam hozzájuk.

Köszönet a segítő klubtagoknak, 
hogy aktívan segítettek a hét során! 
Reggelente tornákkal, meditációkkal 
is megismerkedhettek a gyermekek.

A tábort nem sikerült volna meg-
valósítani, ha az Önkormányzattól 
pályázati pénzt nem kaptunk volna, 
melyet ezúton szeretnénk megkö-
szönni!

A helyszín lehetőségét hálásan 
köszönjük a Tourinformnak és Gál 
Péter közreműködésének.

A gyermekek étkezését a Zamárdi 
Gamesz konyha biztosította. Hálás 
köszönet érte!

Köszönjük a Zamárdi Város Csa-
lád- és Gyermekjóléti Szolgálatnak 
az üdítő és müzli felajánlást.

Nagy köszönet a PIZZA PAZZÁ-
NAK a pizza felajánlásért. Nagyon 
jóízűen ették a gyermekek!

Reméljük, hogy jövőre ismét foly-
tathatjuk a táborunkat!

 További információk:

• Szeptember 9- én összejövetel.
• Kirándulni megyünk  szep-
tember 21- én szombaton  Ozo-
rára  busszal. Jelentkezni lehet 
telefonon vagy email-ban.
 
• Október 11- én előadás és 
klubnap, így október 14-én nem 
lesz összejövetel.
• Október 12- én BÁL – aszta-
lokat lehet foglalni telefonon 
illetve email-ban.
 
• 2024-ben szeretnénk folytat-
ni az előző évben megkezdett 
szűrési és egészségfejlesztési     
tervünket.
• Ennek része a  45 év feletti 
férfi lakosságot megszólító 
Pposztata szűrés , melyet egy 
PSA teszt elvégzésével  kezde-
nénk – ekkor vizeletvizsgálatra 
is sor kerülne.
• A kiszűrt férfiakat urológus 
szakorvos megvizsgálja, és el-
dönti a további teendőket.
• A vizsgálatra jelentkezni 
2024. 09.20-ig lehet telefo-
non vagy emailban.
egeszsegorklub0@gmail.com
Tel: 06304061934

Mindenkinek jó egészséget kí-
vánok!
         Incze Ági
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Korábban is bemutattam Margó 
Ede néhány kevésbé ismert művét, 
melyek hazánkban köztereken és 
épületeken megtekinthetők. Ezúttal 
Debrecenbe látogattam, hogy meg-
nézzem és bemutathassam az olva-
sóknak 2 szobrát.

Debrecen főterén áll Kossuth La-
jos szobra, melyet Margó Ede Pong-
rácz Szigfriddel közösen készített. A 
szoborcsoportot 1914. május 3-án 
avatták fel, és azóta is a főtér és a 
város jellegzetessége és műemléki 
védettség alatt áll. 

Szinte ismeretlen volt sokáig Ka-
lazanzi Szent József szobra, melyet 
Margó Ede 1926-ban készített a pia-
rista gimnázium megrendelésére. A 
szobor sokáig az épületen belül állt, 
de 1948-ban, az államosítást követő-
en áthelyezték a gimnázium mellett 
álló Szent Anna plébánia folyosójá-
ra. Néhány éve a szobrot kiállították 

Margó Ede művészetének nyomában

a plébánia kertjébe, így az mindenki 
számára ismét megtekinthető. 

Kalazanzi Szent József 1557-ben 
született Spanyolországban, 1648-
ban halt meg Rómában. Kezdetben 
papi hivatását Spanyolországban 
művelte, 1595-ben Rómába költözött 
és hivatásának tekintette a szegény 
sorsú gyermekek taníttatását. Az 
általa vezetett iskolákban sok gyer-

mek tanult, munkásságát a Pápa is 
elismerte és anyagilag is támogatta. 
Később megalakította a piarista ren-
det, mely máig működik Európában 
és hivatása az oktatás. A szobor két 
gyermek mellett mutatja Szent Jó-
zsefet, a tanító szerzetest.

      Margó György

Csupa Szív Gyűjtemény
Egy idegenforgalmi szempontból 

jelentős településnek rendkívül jó, 
ha egy egyedi tematikájú, különleges 
múzeummal vagy gyűjteménnyel 
rendelkezik. Zamárdinak is kellene 
egy ilyen! Ezt a cikket azért írtam, 
hogy esetleg elinduljon egy közös 
gondolkodás, eszmecsere a felvetés-
sel szimpatizálók közt.

2003-ban a Balatoni Játszadalom 
keretében megtörtént az első szíval-
kotás. Utána ez rendszeressé vált, 
amikor csak az időjárás megengedte. 
Szívalkotásunknak köszönhető a vá-
ros jelmondata – Zamárdi a Balaton 
szíve! -, és logonk is ezt láttatja. Ké-
zenfekvő tehát, hogy különleges gyűj-

teményünk középpontjában a SZÍV 
legyen. Ha képzeletünket beindítjuk, 
az életnek rengeteg olyan területét 
találjuk meg, ahol a szív, mint forma, 
motívum, metafora, jelkép megjele-
nik, és tárgyiasul: cukrászat, költé-
szet, dalok, népművészet, keresztény 
szimbolika, grafika-festészet, régé-
szet, iparművészet, növényzet, és 
nemcsak a mi kultúránkban, hanem 
sajátságosan a világ bármelyik né-
pénél. Úgy tűnik tehát, folyamatosan 
gazdagítható lenne egy ilyen gyűj-
temény! Hadd játsszak el a gondo-
lattal, miképpen indítsuk be: milyen 
szép lenne, ha jó pár zamárdi polgár 
összefogna, hónapokig gyűjtené a 

szíves tárgyakat, hangfelvételeket, s 
ezzel az alapítói készlettel kezdődne 
el a gyűjtemény története! Ez persze 
most csak egy lelki szemeim elé vetü-
lő kép. Egy vállalkozás, kis intézmény 
létrehozása számos nehézséggel 
jár, de az akadályok természetesek. 
Nem azért vannak, hogy ellehetetle-
nítsék az ügyet, hanem azért, hogy 
egészséges működés jöhessen létre. 
Előfeltétel csak egy: a hit. Ha vannak 
az ügynek elkötelezettjei, akkor a jó 
ügy megvalósul. Előbb vagy utóbb. 
Kíváncsian várom, lesznek-e a cikk 
megírását követően olyanok, akiknek 
a szívét megérintette a szívgyűjte-
mény gondolata, és szívügyükként 
tartják majd számon? Keressenek 
majd bátran!

  Gál Péter
  képviselő
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Zamárdi Tourinform Iroda, Közösségi Ház
és Városi Könyvtár hírei

TOURINFORM ZAMÁRDI
8621 Zamárdi, Kossuth utca 16.
Telefon: +36 84 345 290
E-mail: zamardi@tourinform.hu
Web: www.zamardi.hu

Az államalapítás ünnepén hagyományosan meg-
tartásra kerülő ünnepi műsort követően délután a 
rendezvény téren folytatódtak programjaink.

A kézműves foglalkozás Gubányi Katival a min-
denkori érdeklődésnek megfelelően még a sötét-
ben is folytatódott különböző fénytechnikai meg-
oldások mellett. Ezt kiegészítendő, a kezdés előtt 
már a visszatérő sakk-szimultán résztvevőink 
várták berendezve a terepet, Jeszenszky Józse-
fet, aki telt asztaloknál sakkozott folyamatosan 
a szintén sötétben véget érő sportos gyerekekkel 
és felnőttekkel egyaránt.

Az aznap esti koncert fellépő zenekar - Cool 
Miners - időben érkezett, zene,-és technikai beál-
lás után időben kezdett a térre érkező tömegek 
szórakoztatására. A koncertet a 21.00 órakor 
kezdődő tűzijáték idejére szakítottuk csak meg- a 
tűzijátékra ezres tömegek vonultak a rendezvény-
térre és a Balaton- partra, sokan maradtak még 
velünk a koncertre is az esti programjaink végéig.

Köszönjük minden új és visszatérő vendégünknek 
a megtisztelő figyelmet és örömmel láttuk, hogy aki 
szerette volna, valóban jól érezte magát nem csak az 
állami ünnepi rendezvényünkön, hanem egész nyáron!

Nemzeti ünnepünk,
augusztus 20. Zamárdiban
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TOURINFORM ZAMÁRDI
8621 Zamárdi, Kossuth utca 16.
Telefon: +36 84 345 290
E-mail: zamardi@tourinform.hu
Web: www.zamardi.hu

Zamárdi Tourinform Iroda, Közösségi Ház
és Városi Könyvtár hírei

Nyitvatartásunk:

Szeptember 15-ig:  Hétfőtől péntekig 9:00-17:00 óráig; Szombaton: 9:00-13:00; Vasárnap: ZÁRVA
Szeptember 16-tól: Hétfőtől péntekig 8:00-16:00 óráig állunk kedves ügyfeleink rendelkezésére. Hétvégén: ZÁRVA

- Kisváros nagy szívvel I-II. (2008-2018 és 2018-2023 ) 1.500 Ft
- Eltűntek mint az avarok…… 2.500 Ft
- Zamárdi antológia: 2.000 Ft
- Kulcstartó, hűtőmágnes, bögrék, pólók, hátizsák
- Törölközők
- Boros pohár
- Levendula zsákok, szörpök, levendula víz, olaj
- Bevásárló táska

• Színes és fekete-fehér fénymásolás, nyomtatás, scannelés: 50 Ft/oldal
• Laminálás A/4 és A/3 méretben: 100 Ft / oldal

• Kommunális (jelölt) hulladék zsák 508.- FT / db
• Zöldhulladékos zsák 100.- FT / db

SZELEKTÍV ZSÁKOT - papír, üveg,
műanyag hulladéknak- CSAK A SZOL-
GÁLTATÓTÓL (SIÓKOM, Siófok, Papfődi 
u.3. ) tudnak kérni, illetve a kukásoktól, 
amikor a szelektív hulladékot szállítják!

Horgászjegy (területi jegy) értékesítés 
az ország egész területére érvényes 
jegyekkel!
A vásárláshoz állami horgászjegy 
szükséges!
OTP SZÉP kártyát elfogadunk.

Ajándéktárgyak vásárolhatók irodánkban:
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A hónap első
vasárnapján

16.00 órakor.

Helye:
Zamárdi, Aradi utca és Poeltenberg 

Ernő köz sarok.

EVANGÉLIKUS
ISTENTISZTELET

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
A Zamárdi Értékvédő Egyesület támogatásával és szervezésében

Dr. Sebők Dóra (KASZ: 36068245) polgári jogi területen működő ügyvéd

INGYENES JOGI TANÁCSADÁST NYÚJT 

Zamárdi állandó lakosoknak, illetve Zamárdiban ingatlantulajdonnal 
rendelkező ideiglenes lakosoknak, nyaralótulajdonosoknak

és családtagjaiknak
keddenként 17 és 19 óra között a Közösségi Házban

(8621 Zamárdi, Honvéd utca 6.).

Zamárdi Értékvédő Egyesület
zamardiertek@gmail.com

A személyes jogi tanácsadás az alábbi jogterületeken vehető igénybe:
1. családjog – házassági vagyonjog, házasság felbontása, rokoni kapcsolattartás, tartásdíj, stb.
2. öröklési jog – öröklési kérdések, végintézkedés, tartási és életjáradéki kérdések, stb.
3. ingatlanjog – adásvétel, ajándékozás, jelzálogjog és más bejegyzett terhek, közös tulajdonnal kapcsolatos 

kérdések, hatósági eljárások, társasházi jogviták stb.
4. szerződések joga – szerződéskötés, szerződés teljesítése, megtámadása, érvényessége, megszüntetése, 

szerződéses kötelezettségek teljesítéséhez kapcsolódó jogviták, stb.
5. cégjog – cégalapítási tudnivalók, bejegyzési eljárás menete, változásbejegyzési kérdések, stb.
A tanácsadás célja, hogy az ügyfél által elmondottak figyelembevételével, a hallottak jogi értékelése mentén a mindenkor 

hatályos jogszabályoknak megfelelő, az ügyfél érdekeit szem előtt tartó vélemény, illetve javaslat megtételére kerüljön sor. A 
tanácsadás szóban történik, az ügyfél részére jegyzetelési lehetőség természetesen biztosított. Az elhangzó javaslatokkal az 
ügyfél megismeri lehetőségeit és az igénybe vehető eljárásokat. A tanácsadási szolgáltatás igénybevételével egyszeri, ingye-
nes (pro bono) ügyvédi tanácsadásra vonatkozó megállapodás jön létre a szolgáltatás igénybe vevője és a tanácsadó ügyvéd 
között. Az érdeklődők fogadása érkezési sorrendben, a megadott időkereten belül történik.

Református istentisztelet

Helyszín:
Siófoki utca 20.

minden vasárnap délelőtt
10 órakor

Telefon: 06 30/69 15 615
Email: apostolanna838@gmail.com

Lelkész: Apostol Anna Klára
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KÖNYVKÖTŐ
Várnagy Miklós

8600 Siófok, Kálmán Im. stny. 2B/8
E-mail: varnagykonyvkoto@gmail.com

Szakdolgozatok, könyvek kötése,
papírfúrás, irkafűzés, spirálozás,

aranyozás, kasírozás.

+36 20 961 58 34

Takács Zoltán
építési vállalkozó

8621 Zamárdi, Siófoki u. 27.
Tel.: 06 20 219 79 28

E-mail: takizoli61@freemail.hu

Faházak, kerti bútorok gyártása,
teljes körű kivitelezése

• Bontást
• Külső-belső
   átalakítást
• Vízszigetelést
• Burkolást
• Hőszigetelést,
   színezést

• Térkövezést
• Kőműves
   munkákat
• Gipszkartonozást
• Festést, mázolást
• Asztalos és
• Ácsmunkákat

Vállalunk:
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